2023 年 3月 25 日
評議会構成員の皆様

                    ワイズメンズクラブ国際協会西日本区
                          六甲部  部長  若林 成幸

2022-2023年度ワイズメンズクラブ国際協会西日本区六甲部第 2回評議会
開催報告と決議結果のお知らせ

 日頃の皆様方のワイズ活動の特別のご理解、ご協力に厚く御礼申し上げます。

 2023 年 3 月 18 日（土）に開催しましたワイズメンズクラブ国際協会西日本区六甲部第
2 回評議会について、下記の通り結果報告いたします。

(成立要件、決議結果)
 ご出席いただいた総数は 43 人(34,9%)、評議会構成員数 123 人、部則第 9 条①評議会第

4 項「評議会は、構成員の３分の１以上の出席により成立する。」、及び第５項「議決

は、出席構成員の過半数をもって成立する。」を充足しましたので、要件を満たし議決

が有効であることを確認します。

審議議案はすべて承認多数で決議されました。
席上、付帯承認事項、また頂戴しましたご質問、ご意見は以下の通りです。皆様のご協
力、ご参加に感謝いたします。

記

(決議結果) 会員数 123  出席者数 43

議案審議項目        承認   不承認  棄権  結果

1.   第 1号議案               43 0 0 承認

2.   第 2号議案             41 2 0 承認

 ＜2022-2023 年度六甲部部長中間報告及び会計中間報告＞
 ・若林成幸六甲部部長より前期活動報告がなされました。（別紙資料集に掲載）
・長尾亘六甲部会計より六甲部会計の中間報告がなされました。（別紙資料集に掲載）

＜2022－2023 事業主査中間報告＞
  ・六甲部４事業主査と２委員会の中間報告と年度までに予定されている活動のお知ら
  せがありました。
・西宮クラブ山口政紀ワイズ・神戸クラブ山口徹ワイズを偲んで黙祷
 EMC 事業主査活動の報告後、今期に六甲部のメンバーで天に召されたの山口政紀ワ
イ
 ズ（西宮クラブ）、山口徹ワイズ（神戸クラブ）を偲んで参加者全員で黙祷を持って
 偲ぶひと時を持ちました。
 ・特記事項として地域奉仕・環境主査廣瀬一雄ワイズから今年度の SDGS 活動として
  クリーン作戦の実施に関して以下の日程で開催予定とのお知らせがあった。
  日程：4月 8日（土）10:00   集合場所： 神戸市役所
     詳細に関しては後日各クラブに連絡
＜2022－2023 クラブ会長中間報告＞
 ・六甲部６クラブの会長から各クラブの活動中間報告並びに年度内に予定されている
  活動の主な事業のお知らせがあった。

 以上に関しては中間報告として参加者の皆様方に周知していただいた。

＜協議事項二議案＞

・引き続き若林成幸部長から提案された議事２件に関しては両議案ともに賛成多数にて
 承認された。

 ・第二項の議案に関しては異議申し立てが小野勅紘ワイズから出されたが、この件に関
  して、大野勉ワイズから「すでにこの議案を提出するまでに今期の役員会（ZOOM
に

  よる）で何度も協議を重ねて今回の評議会への提出議事になっているために蒸し返す
  ということは適切ではない」との意見があり、一同の賛成表明にて異議の申し立ては
  却下された。

＜2023－2024 六甲部次期部長方針・計画案＞
 次期部長井出浩ワイズから部長方針、計画案の提示、また六甲部のキャビネットの紹
 介があった。

・その後 YMCAの歌を一同で斉唱し、若林成幸部長の閉会点鐘で 4時 25分に閉会し
た。

（記録・文責 六甲部書記 多胡葉子）